

# DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

**PRENUMERATA** miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

**CENY OGŁOSZEŃ:** 1-sza strona 1 wiersz milimetryj jednolamowy (strona 4 szpalty) 40 groszy  
II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy IV strona (str. 8 szpalt) — 30 groszy  
Za ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak również ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc.  
Na zas. uchwały 7 z dnia 7 w. Prawy prowincji, wszystkie komun. nr. orzw. i społ. podlegają pło

## Konferencja na Zamku

W poniedziałek o godz. 1 popoł. przybył na Zamek prezes Rady ministrów, p. Marszałek Piłsudski i odbył z Panem Prezydentem dłuższą konferencję.

## Pożyczki budowlane Banku Gosp. Krajowego

W ubiegłym miesiącu Bank Gospodarstwa Krajowego przyznał 128 nowych pożyczek budowlanych na sumę 6 i pół miliona złotych. Ogółem do tej chwili od początku działalności przyznał Bank Gospodarstwa Krajowego 5856 pożyczek na łączną sumę 188 milionów złotych.

## 10 skarg w Sądzie Najwyższym

Do Sądu Najwyższego wpłynęło 9 nowych skarg w związku z unieważnieniem list wyborczych. Monarchiści zaskarżyli unieważnienie ich list w Warszawie i w Częstochowie, gdzie w obu okręgach na czele listy stoi b. poseł Cwiakowski. — Stronnictwo chłopskie złożyło skargę za unieważnienie listy nr. 10 w okręgu wileńskim i płockim, „Wyzwolenie” w okręgu łódzkim. Wreszcie wpłynęły dwie skargi od miejscowych list z okręgu Stryj i Rzeszów.

## Nowa klasyfikacja prac poczt i telegrafów

Rada Ministrów uchwaliła w dniu 17 bm. na wniosek ministra poczt, telegrafów i telefonów dokonanie przeszerogowania personelu poczt, telegrafów i telefonów do odpowiednich grup uposażeniowych w zależności od posiadanych lat służby i wykształcenia. Wniosek ministra poczt i telegrafów miał na celu wyrównanie różnicy, powstałej wskutek dokonanego w swoim czasie niekorzystnego zaszeregowania pocztowców do grupy uposażenia w stosunku do pracowników innych działów służby państwowej. Obecne prerachowanie obejmie przypuszczalnie zgórą 12 000 pracowników poczt, telegrafów i telefonów i ma nastąpić przed 1 marca rb.

**KOMITET NADZORCZY**  
Piotrkowskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego,  
na zasadzie § 73 i 75 Ustawy ogłasza, że

## Walne Zgromadzenie Pełnomocników T-wa

wyznaczone zostało na dzień 28-go marca 1928 r. o godz. 10 ej rano w sali T-wa w Piotrkowie, przy ul. Słowackiego № 1.

Zgromadzeniu temu przedstawiony zostanie następujący program:

1. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania, za czas od 1-go stycznia 1927 r. do 1-go stycznia 1928 r.;
2. Zatwierdzenie budżetu;
3. Zatwierdzenie programu działalności Dyrekcji;
4. Wnioski władz T-wa i T-towarzystwionych;
5. Wybory 3 ch członków Komitetu i jednego Dyrektora.

**UWAGA:** Zgromadzenie Pełnomocników uznaje się za doszłe do skutku bez względu na ilość przybyłych na nie Pełnomocników

## Polska rokuje o nową pożyczkę amerykańską

Prasa gdańska donosi, że polskie koła rządowe rokują od pewnego czasu o nową wielką pożyczkę amerykańską, w której ma pośredniczyć City Bank z Nowego Jorku. Amerykański doradca finansowy w sprawie tej pożyczki nie krrzystał ze swego prawa weta. Pożyczka ma być użyta na inwestycję kolejową.

## Odkrycie wielkich pokładów węgla pod Łodzią

Łódź zelektryzowana została wiadomością o odkryciu ogromnych pokładów węgla pod Koluszkami. Jak się okazuje, w osadzie Regny pod Koluszkami na terenach państwowych, zajmowanych przez obóz wojskowy, robotnicy wiercili studnię. Na głębokości 60 m. natrafili na żyłę czarnego węgla kamiennego. O odkryciu tem powiadomiono żandarmerję i D. O. K. w Łodzi. Natychmiast na miejsce wyjechała techniczna komisja wojskowa, która miała stwierdzić, że istotnie znajdują się tam pokłady węgla, grubości 8 m. i ciągną się na przestrzeni kilku kilometrów.

W dniu jutrzejszym na miejsce przybyć mają specjaliści inżynierzy, którzy będą badać teren i stwierdzą, czy węgiel ten nadaje się do użytku. — Jeśli okaże się, że węgiel istotnie nadaje się do użytku, to wówczas ze zrozumiałych względów odkrycie tych pokładów będzie miało rewolucyjne znaczenie dla całego łódzkiego okręgu przemysłowego. Wiadomość ta wywołała w Łodzi niezwykłą sensację.

**SPECJALISTA**  
**CHOROBY WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH**  
**D-R MED. I. FAJMAN**  
Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro.  
Godziny przyjęć: 12—2 i 4<sup>1/2</sup>—7.

**D-r med. L. Mańkowska**  
choroby wewnętrzne,  
kobiece i akuszerskie  
Przyjmuje od g. 10—11 rano i od 6—7 p. p  
— ul. KRAKOWSKA 7. —

## Bieg 18 km. na Olimpiadzie zimowej

Odbyły się zawody narciarskie w biegu kombinowanym. Pierwsze miejsce zajął Groetumsbraaten (Norwegia) 2) Vinjaarengen (Norwegia), 3) i 4) miejsce zajmuje Czech Bronisław (Polska) i Nemecky (Czechosłowacja). Jest możliwość, że Czechowi Br. przyznane zostanie trzecie miejsce, zaś Nemeckemu czwarte.

## Ubezwiadził brata, poczem go spalił wraz ze stodołą

We wsi Talnowce spłonęła stodoła ze zbożem oraz właścicielem tejże Janem Januszkiewiczem. Władze śledcze wykryły, że Januszkiewicz po kłótni z bratem Antonim został zamknięty w stodole i podpалony. Brat Antoni uprzednio ranił ciężko swego brata, tak iż ten nie mógł się wyratować z płonącej stodoły.

## Poszukuję LOKALU

4—5 pokojowego  
lub 2 LOKALE:  
2 pokoje bez kuchni  
i 3 pokoje z kuchnią  
okolica ulic Piłsudskiego, Legionów.  
Wiadomość: BANK ZIEMIAŃSKI  
Ogrodowa 4, dla S. D.

## Zawiadomienie.

Znany w kraju i zagranicą słynny  
**PSYCHO GRAFOLOG**  
przepowiada przeszłość, terażniejszość i przyszłość, określa charakter jak również zdolności oraz daje rady we wszystkich zawitych sprawach

**ARTUR BOŃCZA**

ul. Słowackiego (Kaliska) 23 I p.  
front m. 4.

na skutek prósb Sz. P. Klienteli przedłużył swój pobyt do dnia 26 b. m.  
Przyjmuje od 10—2 i od 4—8.

Żądajcie wszędzie „Dziennik Narod.”

Czas odnoić prenumeratę!

## Kandydaci

Choć się każdego, co chce zostać postem  
Potępia jako niepowołanego,  
Jednak nie każdy zwykłym bywa ostem,  
Każdy coś w sobie nosi niezwykłego.

Jakób widnieje na wyborczej liście,  
By szlag zaszczości w serce trafił Piotra,  
Lgnąc dlatego tylko oczywiście,  
Aby innego nie dopuścił lotra.

Mateuszowi pustki kieszeniowe  
Jako ratunek wskazuje dety,  
Wojciech ma tęgą polityczną głowę —  
Bywa na wiecach, czytuje gazety.

Reformę rolną pragnie przeprowadzić  
Człek małorolny, znany Jan Bąbysta,  
Bo bliźnim w biedzie chciałby coś zaradzić,  
No i — rzecz prosta — sam na tem skorzysta.

Zygmunt, urzędnik biedę wiecznie klepie,  
Więc z owcy radby przedzierzgnął się  
[w wilka.  
«Niech ja się słobu rządowego czepię!  
Będzie pensyjka darmo przez lat kilka».

Głupstwa wyrabia Jacek w swym zawodzie:  
«Kiep w gospodarce, praca się nie wiedzie,  
Przeto tembardziej ambicja go bodzie:  
«Bodaj choć w sejmie muszę być na przedzie!»

Wątpi Stach, czy mu w wyborach się uda.  
Lecz go do urny pchają przyjaciele:  
Przypuśćmy — mówią, żeś głupi, jak duda,  
Zato twój rywal to kompletne cięle.

Arturku! — rzecz żona — Mężu drogi!  
Chcę, byś za żonę miał panią postował  
A Artur, chociaż już od niej ma rogi,  
Jelenią w p. osłą chce przemienić głowę.

Józef otwarcie wyznaje pobudkę,  
Co do poselstwa popycha go gwałtem:  
W sejmie podobno dają tanią wódkę  
I z wielką pompą można jechać autem.

Hej! Ileż to innych «szlachejnych» pobudek  
Ze serc ambitnych jednostek wyziera  
A łudek durny, nabrany jak dudek,  
Radeż, rozważa, wiecuje wybiera.

Chociaż nie z mowy, nie z słów kandydata  
To z życia, z czynków aż nadto wymownie  
Wyraźnie pobudka jego wylata,  
Ze robi to... zgola bezinteresownie.

W lutym r. b. przypadają do zapłaty następujące podatki bezpośrednie: od 15 lutego wpłata I-szej raty podatków gruntowych za rok 1928; w ciągu m-ca lutego — wpłata państwowego podatku od nieruchomości miejskich i niektórych wiejskich za kwartał IV 1927 r.; w ciągu m-ca lutego — wpłata podatku od lokali za IV kwartał 1927 r. Do 15 lutego wpłata podatku przemysłowego od obrotu, osiągniętego w ubiegłym miesiącu styczniu, przez przedsiębiorstwa handlowe I i II kategorii i przemysłowe I—V kat., prowadzące prawidłowo księgi handlowe, oraz przez przedsiębiorstwa sprawozdawcze; podatek dochodowy od uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę — w ciągu 7 dni, licząc od dnia w którym dokonano potrącenia podatku. Nadto płatne są zaległości z tytułu podatku majątkowego oraz podatki, na które płatnicy otrzymali nakazy płatnicze z terminem płatności w m-cu lutym r. b., tudzież kwoty odroczone i rozłożone na raty z terminem płatności w tymże miesiącu.

Cena egzemplarza  
15 groszy.

## KASA KREDYTOWA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI

w PIOTRKOWIE, ul. KALISKA 1

rozpoczęła swoją działalność z dniem 1-go lutego 1928 r. udziela pożyczek, przyjmuje wkłady oszczędnościowe i t. d. Przyjmuje zapisy na członków.

— — — Czynna od godziny 9-ej do 14-ej. — — —

## Z Częstochowy

20-letni młodzieniec ugodzony sztyletem w serce padł martwy na środku jezdni

Nocy ubiegłej o godz. 4:30 nad ranem posterunkowy w obchodzie spostrzegł przy zbiegu ulic Prywatnej i Ogrodowej leżącego na środku jezdni trupa młodego mężczyzny z głęboką i silnie krwawiącą raną w okolicy serca, zadaną prawdopodobnie sztyletem.

Zwłoki przeniesiono do pobliskiej posesji przy ul. Ogrodowej 61, policja zaś natychmiast wszczęła energiczne dochodzenie, dzięki któremu w afo się wkrótce ustalić że zamordowanym jest 20-letni Kuranda Piotr, a okoliczności zbrodni przedstawiają się następująco:

Tejże nocy o godz. 1 w mieszkaniu niejakiej Genowefy Kowalik przy udziale jej koleżanki Trzeciakowskiej zabawiali się wesoło 3-ej mężczyźni: Władysław Piekarczyk, Brzozowicz i Szcapan Gurus racząc się obficie alkoholem.

W pewnym momencie do mieszkania wszedł Kuranda i zażądał wódki. Gdy wesoła gospodyni oraz jej goście odmówili jego żądaniu Kuranda wszął awanturę i uderzył Gurus bułeczkę w głowę zadając mu lekką ranę.

Po tym incydencie całe towarzystwo wyniosło się na ulicę, a za nimi podążył w oddaleniu Kuranda. Na rogu ulicy Prywatnej przywołał on Piekarczyka, a gdy po wymianie kilku zdań Piekarczyk się oddalił, Kuranda zawezwał znów do siebie Gurus. Co między nimi zaszło — nie wiadomo, oddalające się towarzystwo usłyszało bowiem tylko odgłosy żywej sprzeczki i następnie krzyk Kurandy: „Ale nie nożem! Policja!”

Z powyższych zeznań wynika, że Kuranda został zamordowany przez Gurus, którego też poszukuje policja celem pociągnięcia go do odpowiedzialności popełnioną zbrodnię.

## Policji nie wolno dokonywać rewizji w nocy

Przygotowana przez Ministerstwo sprawiedliwości ustawa postępowania karnego wniesiona będzie w najbliższym czasie na radę ministrów.

Ustawą tą wprowadza jednolitą procedurę karną na obszarze całego państwa i jest jednym z etapów unifikacji sądownictwa.

Między innymi nowa ustawa przewiduje, że oskarżony już podczas śledztwa lub czynności sądowych w toku dochodzenia może żądać, aby mu wyjaśniono, jakie przestępstwo mu zarzucono i jakie dowody przeciwko niemu zebrano.

Dotychczas oskarżony miał tylko wgląd w śledztwo dopiero po jego zamknięciu.

Prokurator jest obowiązany sporządzić akt oskarżenia w ciągu 2 tygodni od chwili otrzymania aktu śledztwa.

Korespondencję lub inne papiery znalezione podczas rewizji może przeglądać tylko prokurator i sąd.

Rewizje mogą być dokonywane wyłącznie w dzień. W nocy zaś jedynie w zakładach publicznych, domach nierządu lub gier hazardowych, poza tym u osób prywatnych jedynie w wypadkach naglącej potrzeby i jeżeli chodzi o przestępstwa, za które grozi co najmniej kara 8 miesięcy więzienia.

— Teatr Wielkiej Rewji w Piotrkowie. W niedzielę 26-go b. m. zjeżdża znany już w naszym mieście, na jeden gościnny występ Teatr „Wielkiej Rewji”, którego zespół składa się z artystów Teatrów „Qui-Pro-Quo”, „Nowości”, „Karuzela”, „Czerwony As” i „Wodewil”, oraz balet z „Casino de Paris”, „Moulin Rouge” w Paryżu, — jak Madziarówna, Senddecki, Aleksandryjski, Łoskot, Maliszewska, Belski, Cwilówna, Zajdler i inni. — Odegrana będzie „Żona się nie dowie”. Balet 12 osób. Początek o g. 8.30 wieczorem. Bilety wcześniej nabywać można w cukierni p. Borczyka.

„Przegląd Współczesny” miesięcznik pod redakcją dra Stanisława Wędkowicza, prof. Uniw. Jagiell w zeszycie lutym ma treść następującą: R. Dyboski „Tomasz Hardy”, St. Witkowski „Z podróży po Hiszpanji i Portugalji”, M. Szarski „Konserywizm gospodarczy”, W. Borowy „Chesterton o religji”, T. Lehr Sptański „Wzajemne wpływy polsko-ruskie w dziedzinie językowej”, M. Zdziechowski „Biskup Ottokar Prohászka”, J. Metallman „Elementy determinizmu przyrodniczego”, V. Mole „Oton Zupancić”, Emil Ruecker „Zmiany w Gdańsku”, Cz. Bobrowski „Amerykanizacja Europy”. Przegląd miesięczny: Z aktualnych zagadnień: (Z dziejów polskiej delegacji w Rosji — Julicz). Nowe wydawnictwa: Setna rocznica urodzin Karola Estreichera — Grycz; Jubileusz prof. Aleksandra Brücknera — J. St. Bystron; Gospodarka Węgier — J. Twardowski; Z politycznej literatury Francji — St. Posner; O współczesnym Egipcie — St. Srokowski; Monografia o Kononickiej — J. E. Płomiński; Z monografii regionalnych — J. D. Oby o Polsce; Kronika Poloników (K. Zieleniewski). Uwagi: Adolf Basler (J. Czapski). Wydawcy: Dr. St. Baden i Krakowska Spółka Wydawnicza.

Ostatni wyraz techniki w przemyśle o:—o Gilzowym! o:—o

## GILZY Z FILTREM „TIGAN

Przedstawicielstwo wyłączna sprzedaż — — — na Piotrków i okolice — — — Firma HELENA OPPELN-BRONIKOWSKA, Piotrków — Kaliska 14.

## KRONIKA

KALENDARZYK

Wtorek  
21  
LUTY

Dziś Maksyma.  
Jutro Pop. Kat. śp.  
Wschód słońca g. 7  
Zachód o godzinie 4

— Konsulat Rzeczypospolitej Australiji. Departament konsularny nisterstwa Spraw Zagranicznych etat z dn. 1 kwietnia w Sydney (Australja) sulat. W tym celu wydelegowany b do Sydney sekretarz poselstwa pola w Londynie p. Biega.

— Falszywe weksle z podpis firm tomaszowskich. Nadeszła domość o większej ilości falszwywch sli z rzekomemi podpisami większych tomaszowskich. Weksle te, nieraz na kie sumy, podrabiane są bardzo star i zawierają podpisy oraz pi czątki pier rzędnych firm tomaszowskich; kilka u weksli złożono w policji. Przeprow ne dochodzenie ustaliło, że w sferze udział miejscowi i zamiejscowi falsz których energicznie poszukuje policja.

— Radjowe programy polskie znalazły sympatji w prasie „czeskiej”, ogłasza zachodnio-europejskich stacji gramy, ale np. w «Nar. Listach» nie jeszcze programu ładnej polskiej i Czy może Polska nie udziela progr zagranicznym pismom?

## Kalendarzyk wyborczy

21 lutego. Okręgowe kon wyborcze dostarczają obwodowym misjom wyborczym afisze z list kandydatów, celem rozplakatow (art. 56 ust. 3).

4 marca. Głosowanie do Sej 7 marca. Posiedzenie okręgo komisji wyborczej w celu ustal wyniku wyborów do sejm (art. ust. 1).

11 marca. Głosowanie do Sena 14 marca. Posiedzenie okręgo komisji wyborczej w celu ustal niku wyborów do senau (art. 87 ust.

## Z miasta

— Odczyt o Lwowie — ks. ka W. Potrzebskiego — wygłoszony zosh w przyszłą niedzielę (d. 26 lutego) o dzinie 5 po poł. w największej sali S narjum Nauczycielskiego, przy ul. S czyńskiego. Objaśniony licznymi pracami, ilustrującymi pamiętki tej kres warowni dawnej Rzeczypospolitej, be prawdziwą łozdobą zebrania Tow. K znawczego. Wstęp zupełnie bezpłatny członków Towarzystwa i zaproszonych ci. R.

— Nie paszporty a dowody o biste. Nowa ustawa o dowodach oso tych, która ma być wkrótce ogłoszona wprowaPza w zasadzie przymusu paszportowego, jednak władze administracyjne da mogły żądać wylegitymowania się. Do tego celu będą mogły służyć ne dokumenty, wydawane przez wła publiczne. Kto będzie chciał, będzie m otrzymać dowód osobisty, płacąc za ni 60 groszy.

## Uczony jugosłowiański w Piotrkowie

Dr. Ileszić, profesor uniwersyt w Zagrzebiu, był w sobotę i niedzi ostatnią w Piotrkowie. Zwiedził m sto i cenniejsze budowle, szczegóło zapoznał go ze zbiorami historycz mi w Muzeum Krajoznawczem pre oddziału P. T. K. p. Michał Rawi Witanowski.

Będąc gościem dyrektora Sen narjum przyjrzał się towarzyskiej bawie uczennic kursu II i zachwyco był rodzinną atmosferą między m dzieją i wychowawcami. Uczestnic w grach towarzyskich, dla wykupien fantu opowiedział młodzieży o ciek wym zwyczaju serbskim pt. „Slava

Jestto uroczyste święto rodzinne czy rodowe większe niż nasze imieniny, które ono tam zastępuje.

Profesor Ileszcz pojechał do Warszawy między innymi w sprawie zorganizowania naukowej wycieczki młodzieży szkół średnich do Jugosławii na wzór podobnej wycieczki do Rumunii i Bułgarii.

## Niedzielne wiece przedwyborcze

W niedzielę o godz. 12 i pół odbył się w sali im. Kilińskiego wiec Bezp. Bloku Współpr. z Rządem na którym przemawiali pp. Dreszer, przedstawiciel drobnego mieszczaństwa z Warszawy, Kowalski, redaktor z Warszawy i Delinikajtis. Po przemówieniach wszyscy obecni na sali w liczbie kilkuset osób przyjęli jednomyślnie rezolucję, głosować na listę № 1. Z okrzykami „Niech żyje Marszałek Piłsudski” o godz. 2-ej wiec zakończono.

Urzednicy akcyz i monopolów oraz Kontroli Skarbowej opowiedzieli się zgodnie za poparciem Jedyńki.

Zwołany na niedzielę wiec lewicy PPS. w sali p. Herca, nie doszedł do skutku z powodu tego, że policja na wiec ten nie pozwoliła.

W sali „Makabi” odbył się w niedzielę o godz. 6 wiec. wiec Żyd. Bloku przy Bloku Mniejsz. Narodowych № 18 na wiecu tym przemawiał b. poseł Farbstein z Warszawy. Na wiec przybyli zwolennicy Żyd. Bloku Narodowego № 33, którzy podczas przemówienia p. Farbsteina próbowali przeszkadzać jego przemówieniu. Jednakże wiec ten zupełnie w spokojności o godz. 8 ej wiec skończył się.

W sobotę 18-go b. m. obradował w sali Tow. Dobroczyńności zjazd delegatów z gmin z okręgu Piotrków-Brzeziny, zwolenników Bezp. Bloku Współpracy z Rządem.

Przemawiał najpierw p. St. Paprocki, kandydat listy № 1, a następnie kandydat czołowy tejże listy insp. Dratwa, rozprawiając się z atakami antagonistów Jedyńki.

W powiecie odbyły się w niedzielę bardzo liczne zebrania zwołane przez poszczególne partje. Czołowy kandydat listy № 36 (P. S. L. Piast) p. Michałowski przemawiał na wiecach w Lubieniu, Łęczynie, Mierzynie, Gorzkowicach, Kamińsku i t. d.

Komitet Katolicko-Narodowy (№ 24) zarówno w mieście, jak i na wsi rozwija ruchliwą akcję przedwyborczą.

## Z niedzieli

Niedzielę spędziliśmy pod znakiem wieców i trzech ważnych przełomów: meteorologicznego, finansowego i karnawałowego. Można ten porządek odwrócić, albo dowolnie zmienić wedle własnego uznania, ale my ułożyliśmy go sposobem „crescendo”.

Światowy przewrót w pogodzie najmniej nas dotknął. Mieliśmy w niedzielę trochę wiatru, trochę śniegu, dużo błota, słowem tak zwaną zapłakaną i opłakaną niedzielę — ale dachy na domach naszych są całe, a nawet szyldy wiszą na swoich miejscach.

Przewrót finansowy, acz bardzo przykry, nie zaskoczył nas niespodziewanie. Każdego miesiąca początek trzeciej dekady jest przełomowym dla naszych finansów. Rozpoczyna się tak zwana „bryndza”. Nie akademicka, tylko rodzinna. Żona ciągle ci dowodzi, że jesteś niedołęgą, bo inni mają wszystko, nawet z pewnymi dodatka-

mi, a ty nic. Więc tedy idziesz do tych innych i razem z nimi robisz obławę na Parkera Gilberta, który jakby na złość w tym właśnie czasie staje się niewidzialnym.

Wprawdzie niedziela ma zgoła inne przeznaczenie, ale ty właśnie tylko w niedzielę masz czas na pomyślenie o sobie i swojej rodzinie.

Przewrót karnawałowy? Dzikie pytania! Przecież to ostatki. Ty ojcuzku gonisz ostatkami, ale wytrzerowane podczas karnawału nożeta twoich córek domagają się koniecznie „finiszu”. Ojcuzku raduj się. Po trzykroć się raduj, że córeczki twoje nie wyjechały z nartami do St. Moritz i nie wybierają się na olimpiadę do Amsterdamu.

## Wydział Sejmiku Piotrkowskiego będzie rozwiązany

Za źródła najbardziej miarodajnego dowiadujemy się, że Wydział Sejmiku Piotrkowskiego, w związku o ostatnich jego posunięciach, o charakterze partyjno-personalny, zostanie rozwiązany,

— Z 25 pp. Wczoraj odbyły się ćwiczenia aplikacyjne dla oficerów sztabowych i kapitanów, z udziałem dowódcy korpusu gen. Małachowskiego i dowódcy dywizji gen. Dąbkowskiego. Komenię bataljonu III objął major Kasza.

— Finał karnawału. Ostatni bal maskowy „Sokola” udał się, jak było do przewidzenia, świetnie. W niezwykłe efektownie i pomysłowo udekorowanych salach przeciągnął się ochoczko zabawa z niesłabnącym temperamentem do przedpołnia, pozostawiając u wszystkich jak najlepsze wspomnienie.

Bufet prowadziła Restauracja Udziałowa.

Doskonale bawiono się równocześnie na balu prawników w prywatnych salonach p. Banaszewskiego, a nocy dzisiejszej wśród miłej prawdziwie domowej atmosfery, tańczono w sali cyklistów.

Dziś wieczorem tradycyjny śledź w „Sokole” na zakończeniu karnawału. Bufet we własnym zarządzie.

— Nowa instytucja kredytowa w Piotrkowie. Szeroki ogół powitał z żywym zadowoleniem otwarcie Kasy Kredytowej właścicieli nieruchomości w Piotrkowie. Nowa ta instytucja znalazła pomieszczenie w siedzibie Tow. Kredytowego Miejskiego (ul. Kaliska 1) i z dniem każdym zjednuje sobie coraz liczniejszą klientelę, o czym świadczą składane oszczędności, i zapisywanie się na członków. Nadmieniamy, że każdy może zapisać się na członka, nie tylko właściciele nieruchomości. I członkowie korzystać mogą z kredytów w tej nowej instytucji. Niech więc zapisy na członków będą jak najliczniejsze

— L. O. P. P. Podaje się do wiadomości, że biuro Komitetu LOPP. w Piotrkowie przeniesione zostało do domu № 6 przy ul. Sienkiewicza, parter i czynne jest codziennie z wyjątkiem świąt od godz. 9 — 1 i od 6 — 7 wieczorem.

## KSIĄŻKI OBRACHUNKOWE

DLA ROBOTNIKÓW według wzoru, zatwierdzonego przez — Głównego Inspektora Pracy — SA DO NABYCIA w Administracji „Dziennika Narodowego”

## Obniżenie opłat od paszportów zagran.

Jedno z pism warszawskich donosi, że Ministerstwo Spraw Wewnętrznych nosi się z zamiarem obniżenia opłat od paszportów zagranicznych o 50 proc.

Zgubiono dowód osobisty Marji Łąnkówny z zawodu nauczycielka z fotografią wydany przez Starostwo Wieluńskie. Łaskawy znalazca zechce odnieść do państwa Syrków ul. Kaliska 37.

## MAJĄTKI !!

2 100 mrg. pszennej ziemi, pałac 14 pokoi w 15 mrg. parku, zabudowania gospodarcze nowe masywne kryte dachówką, inwentarze żywe i martwe kompletne, przysiosie, 6 klm. od miasta i stacji gdzie kurjery przystają.  
Cena 800.000 zł., wpłaty 500 000 zł.

1.250 mrg. pszennej ziemi, pałac 12 pokoi, 14 mrg. parku, rzeczka przepływa przez park, stawy z karpiami, zabudowania masyw. twarde kryte, inwentarze żywe i martwe kompletne.  
Cena 350.000 zł., wpłaty 200 000 zł.

625 mrg. pszenno-żytniej ziemi, w tem 80 mrg. łąk, dwór masyw. o 15 pokojach w parku, wodociąg, łązienki, światło elektryczne, zabudowania gospodarcze masyw. twarde kryte, 20 koni, 40 sztuk bydła, 80 świń, inwentarz martwy kompletny z garniturem młocarni parowej, przy mieście gimnazjalnem.  
Cena 280.000 zł., wpłaty 180.000 zł.

464 mrg. pszenno żytniej ziemi, w tem 60 mrg. łąk, 30 mrg. lasu, dwór o 10 pokojach masyw, obory i stajnie masywne na żelazie, inwentarze kompletne.  
Cena 175.000 zł., wpłaty 100 000 zł.

268 mrg. pszenno żytniej ziemi, w tem 20 mrg. łąk, 18 mrg. lasu, dwór 6 pokoi masyw. zabudowania masyw. na żelazie, inwentarze kompletne.  
Cena 100.000 zł., wpłaty 60.000 zł.

145 mrg. pszenno żytniej ziemi, w tem 15 mrg. łąk, dwór 6 pokoi masyw. wszystkie masyw. pod dachówką, inwentarze kompletne.  
Cena 65.000 zł., wpłaty 55.000 zł.

125 mrg. pszenno żytniej ziemi, w tem 10 mrg. łąk, dom mieszkalny 4 pokoje, zabudowania nowe, 4 konie, 14 sztuk bydła, 30 świń, inwentarz martwy kompletny.  
Cena 45.000 zł., wpłaty 35.000 zł.

63 mrg. żytniej ziemi, w tem 10 mrg. łąk, zabudowania średnie, inwentarze kompletne.  
Cena 27.000 zł., wpłaty 20.000 zł.

32 mrg. żytniej ziemi, w tem 3 mrg. łąki, zabudowania dobre, inwentarze kompletne.  
Cena 16.000 zł.

Oraz kilka set innych majątków każdej wielkości i kamienic, młynów, fabryk, tartaków i t. d.

POLECA

St. Kwiatkowski i S-ka  
GNEZNO, Lecha 4. Tel. 362.

## Ogłoszenie

14/28.

Do rejestru Sądu Okręgowego, jako Rejestrowego, w Piotrkowie wpisano:

Dział „A” I-e wpisy.

Dnia 3 stycznia 1928 r.

4786. Konrad Kowalski. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest prowadzenie sklepu spożywczego oraz handel wędlinami. Siedziba przedsiębiorstwa — Dubidze, gminy Brzeźnica, pow. Radomskiego. Data rozpoczęcia czynności — 1926 rok. Wła-

cicielem jest Konrad Kowalski, zam. w Dubidzach, gm. Brzeźnica, pow. Radomskiego. Prokury nie udzielono. Intercyzy nie zawarto.

Dnia 4 stycznia 1928 r.

4787. Dwojra Landau. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest prowadzenie sklepu spożywczego. Siedziba. Radomsko, ul. Narutowicza Nr 63. Data rozpoczęcia czynności 1922 r. Właścicielką jest Dwojra Landau, zam. w Radomsku, ul. Narutowicza 63. Prokury nie udzielono. Intercyzy nie zawarto.

4788. Eugenjusz Buchalski. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest sprzedaż mięsa i wędlin. Siedziba — Grocholice, gm. Łęka, pow. Piotrkowskiego. Data rozpoczęcia czynności — 1 marca 1925 r. Właścicielem jest Eugenjusz Buchalski zam. w Grocholicach, gm. Łęka, pow. Piotrkowskiego. Prokury nie udzielono. Intercyzy nie zawarto.

Dnia 5 stycznia 1928 r.

4790. Karol Młynek. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest prowadzenie sklepu spożywczego i wyrobów tytoniowych. Siedziba przedsiębiorstwa we wsi Krzętów, gm. Maluszyn, pow. Radomskiego. Data rozpoczęcia czynności od 1 stycznia 1927 r. Właścicielem jest Karol Młynek, zamiesz. w Krzętowie, gm. Maluszyn, pow. Radomskiego. Prokury nie udzielono. Intercyzy nie zawarto.

Dnia 12 stycznia 1928 r.

4791. Sklep spożywczy. — Małgorzata Deszcz, wieś i gmina Konary, pow. Radomskiego. Istnieje od 1-go stycznia 1925 roku. Właścicielką jest Małgorzata Deszcz, zam. we wsi Konary, pow. Radomskiego. Prokurenta niema. Intercyzy nie zawierano.

4792. Gorzelnia Rolnicza «Chelmno» Zbigniew Wielowieyski, w majątku Chelmno, gm. Masłowice, pow. Radomskiego. Prokury nie udzielono. Intercyzy nie zawierano.

Dnia 30 stycznia 1928 r.

4796. Gorzelnia Rolnicza «Sokola Góra» Czesław Waliński w Sokolej Górze, uruchomiona 4 stycznia 1926 r. Właścicielem jest Czesław Waliński, zam. w majątku Sokola Góra, pow. Radomskiego. Prokury udzielono Janowi Walińskiemu na mocy aktu za № 3219, sporządzonego przed Stanisławem Poradowskim w Radomsku dnia 20 września 1926 r. p. o. notariusza Tomasza Dębskiego. Intercyzy nie zawierano.

4797. Ezryel Bugalski — piwiarnia w Radomsku, założona 10 listopada 1926 r. Właścicielem jest Ezryel Bugalski, zam. w Radomsku, ul. Rynek № 5. Prokury nie udzielono. Intercyzy nie zawierano.

5798. Moszek Fiszhau, zakład kąpielowy w Radomsku przy ul. Krakowskiej № 32, istnieje od 1915 r. Właścicielem jest Moszek Fiszhau, zam. w Radomsku, ul. Krakowska 32 Prokury nie udzielono. Intercyzy nie zawierano.

4799. Zysman Blum — sprzedaż skór, przyborów szewskich i kamaszniczych w Radomsku, Rynek 19, istnieje od 1 stycznia 1927 r. Właścicielem jest Zysman Blum, zam. w Radomsku, Rynek 19. Prokury nie udzielono. Intercyzy nie zawierano.

4800. Herszlik Zandberg, — sprzedaż mięsa i gęsin w Radomsku, firma istnieje od 1883 roku. Właścicielem jest Herszlik Zandberg, zam. w Radomsku, ul. Krakowska 11, Prokury nie udzielono. Intercyzy nie zawierano.

Dział „A” II-e wpisy.

492. Dnia 24 stycznia 1928 r. Firma Jonas Hejman — sprzedaż towarów lokciowych w Piotrkowie została z dniem 31 grudnia 1926 r. zlikwidowana.

861. Dnia 17 stycznia 1928 roku pod Nr. kol. 3-im do rejestru firmy «Stefan Ender» — młyn i cegielnia w Moszczonicy; wpisano: Firma obecnie brzmi: «Stefan Ender — cegielnia parowa w Moszczonicy.

Dział „B” I-y wpisy.

261. Dnia 11 stycznia 1928 r. «Mótor» Zakłady Slusarsko-Mechaniczne w Radomsku — spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest prowadzenie zakładu slusarsko-mechanicznego. Siedziba przedsiębiorstwa — Radomsko, ul. Reymonta 25. Data rozpoczęcia czynności — 23 marzec 1927 r. Kapitał zakładowy wynosi sześć tysięcy złotych, podzielony na trzy równe udziały po

2.000 zł. każdy i został całkowicie wpłacony. Zarząd spółki należy do wszystkich trzech wspólników, tj. do Józefa Tymiańskiego, Leona Cygankiewicza i Bolesława Półroli, a to w ten sposób, że Józef Tymiański łącznie z jednym z pozostałych wspólników uprawniony będzie reprezentować spółkę nazewną, zawierając wszelkiego rodzaju umowy i zobowiązania, wystawiać weksle i żyrować je, wszystko to podpisując pod stemplem firmowym i w ogóle przedsięwziąć wszelkie czynności z prowadzeniem wspomnianego przedsiębiorstwa związane. Natomiast wszelkiego rodzaju korespondencję podpisywać, przyjmować i kwitować z odbioru wszelkiego rodzaju należności, nie przekraczających sumy 200 złotych, podejmować przesyłki listowe towarowe, kolejowe, otrzymywać z poczty wszelką, adresowaną na imię firmy korespondencję, uprawniony będzie każdy ze wspólników oddzielnie, podpisując je pod stemplem firmowym. Wszelkie inne sprawy spółki podlegają decyzji zgromadzenia wspólników. Prokury nie udzielono. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu, zeznanego przed Władysławem Płanetą, notariuszem w Radomsku dnia 23 marca 1927 roku za Nr rep. 816 — na czas nieograniczony.

Sekretarz Rejestrowy:  
**J. Mossalski.**

## DO SPRZEDANIA MŁYŃ

w samym mieście, nowoczesnie budowany o 6-ciu parach poszostnych walców, z przemiałem 1000 korcy tygodniowo — z przesłicznym PALACEM, parkiem, ziemi 6 mórg — inwentarze, najlepsze konie i krowy rasowe — cena 25 tysięcy dolarów, albo dzierżawa tegoż 1000 złot. miesięcznie — zysk dzienny netto 400 złotych. —  
Wiadomość: KALISKA 14 TRAFIKA — lub SZKLANA 10, m. 4. —

Uprzejmie zawiadamiam Sz. Panie, że p. Wacław powrócił i pracuje.  
Z poważaniem  
St. Kaczyński, tryzjer  
Kaliska 12.

### Perimuttera Ultramaryna

jest bezwzględnie najlepszą i najwydatniejszą farbą do bielizny, wapna i celów malarskich.

Odnaczona na wystawach w Bruksel, Medjolanie i Paryżu złotymi medalami.  
Wszędzie do nabycia!!!

Zgineła książeczka wojskowa wydana przez PKU. Piotrków na nazwisko Sułta Bolesław zamieszkały we wsi Gazomia, gm. Bogusławice. Powyższy dokument unieważnia się.

Zgubiono książeczkę wojskową wydaną przez PKU. Piotrków, na nazwisko Antoni Gaszewski, zam. w Czaplącu, gmina Bełchatówek. Powyższą książeczkę unieważnia się.

# KALENDARZE:

## OGŁOSZENIE.

Ogólne Zgromadzenie sprawozdawcze roczne, Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości m. Piotrkowa odbędzie się dnia 26 lutego 1928 r. o godzinie 3 p. p. w pierwszym terminie, o godzinie 4 p. p. w drugim, w sali Towarzystwa Kredytowego Miejskiego № 1, na które uprzejmie zaprasza

ZARZĄD.

Porządek obrad ogólnego zgromadzenia następujący:

- 1) Zagajenie;
- 2) Wybór Przewodniczącego;
- 3) Odczytanie protokołu z ostatniego ogólnego zgromadzenia;
- 4) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej;
- 5) " Zarządu;
- 6) " Skarbnika;
- 7) " Biura informacyjnego;
- 8) " Kasa Kredytowa dla właścicieli nieruchomości m. Piotrkowa;
- 9) Projekt budżetu na rok 1928;
- 10) Działalność Związku Centralnego;
- 11) Przyszłe wybory do ciał ustawodawczych;
- 12) Organizacja pracowników do uprzątnięcia domów, w związku z nowymi zarządzeniami dozorców domów;
- 13) Akcja przeciwko Elektrowni Piotrkowskiej;
- 14) Wybory członków Zarządu na miejsce wylosowanych;
- 15) Wnioski.

**PRZY PODAGRZE I SCHIASIE** NERWOBÓLACH, BÓLACH GŁOWY I ZAZĘBIENIACH  
REUMATYZMIE I GRYPIE I ZAZĘBIENIACH  
OKAZAŁY SIĘ TABLETKI TOGAL ŚRODKIEM ZBIAWIENIYM.  
**SPRÓBUJ CIE.**  
A PRZEKONAJ CIE.



**TOGAL**  
ROZPU SZCZA  
KWAS MOCZOWY

**GERHARD F. SCHMIDT**  
WYTWÓRNIA PREPARATÓW FARMACEUTYCZNYCH  
ZURICH, MONACHJUM, BERLIN, WIEN, BUDAPEST,  
TORONTO (KANADA), GDAŃSK.

## SMAKOSZE

całego świata

piją tylko  
angielską  
herbatę

# LYONS'a

Ta niezrównana w smaku herbata używana jest na dworze Króla Angielskiego oraz na wszystkich dworach europejskich.

Do nabycia w sklepach — kolonialnych —

PRZEDSTAWICIEL NA POLSKĘ:

**TEOFIL MARZEC**, Warszawa, Marszałkowska 89. Tel. 53-46.

## MALARZ Antoni KUCZBORSKI

Wykonuje po cenach niżonych, z powodu obecnej zimowej pory roku, wszelkie drogowaskazy, graniczniki, tablice przydrożne, tabliczki na domy i wozy, a także znaki Urzędów gminnych z herbami Państwa, soltysowskie i inne. Ponadto wykonuje po cenach niżonych wszelkie roboty malarskie, a w szczególności malowanie i tapetowanie pokoi.

Tapetowanie zasługuje na szczególną uwagę, gdyż tapeta nieodkleja się i nie dopuszcza robactwa.

Nadto wykonuje artystycznie wszelkiego rodzaju winiety okolicznościowe.

Piotrków, ul. J. Słowackiego (Kaliska) Nr. 54.

Zgubiono tabelę likwidacji wydaną na nazwisko Krupski, wieś Lubońia, gm. D. pow. Łaski.

## KUCHARKA

z dobrymi referencjami znajdzie miejsce we dworze w pobliżu Piotrkowa.

Oferty z wyszczególnieniem tymczasowego zajęcia składać w administracji „Dziennika Narodowego” pod B. D.

## HEMOROIDY

STAN ZAPALNY-KRWAWIENIE



USUWA

HEMORIN-KLAWE

## Potrzebny SŁUŻĄCY

DO DWORU,

tylko z dobrymi referencjami

Oferty z wyszczególnieniem tymczasowego zajęcia składać w administracji „Dziennika Narodowego” pod B. D.

## DRUKARNIA

NARODOWA

INTROLIGATORNIA

wykonuje tanio, szybko i dokładnie wszelkie roboty w zakresie sztuki drukarskiej wchodzące, jako to: dzieła, broszury, sprawozdania, książki buchalteryjne i biurowe, afisze, klepsydry, formularze, ulotki, programy, zaproszenia ślubne, bilety wizytowe, oraz wszelkie inne roboty drukarskie i introligatorskie. —

Największa i najstarsza drukarnia w Piotrkowie!!!

Na składzie duży wybór papierów, kartonów, biletów wizyt.

WYKONANIE DRUKÓW PUNKTUALNE I BARDZO SZYBKIE

UDZIELAM lekcji gry na skrzypcach Celejowski, Piotrków, Krakowska

ścienne, terminowe duże, terminowe małe i kalendarzyki kieszonkowe są do nabycia w B ZARZE I RODOWYM ul. Piłsudskiego 71

WIELKI WYBÓR! — CENY PRZYSTĘPNE!